ПРАВИТЕЛЬСТВО
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05 июня 2019 г. № 10-9

О внесении изменений в Положение о Республиканской службе по
тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 г.

№ 10-32 «О создании Республиканской службы по тарифам»

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с
действующим законодательством Донецкой Народной Республики,
руководствуясь статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики,
частью 5 статьи 12 Закона Донецкой Народной Республики
от 30 ноября 2018 года № 02-ПНС «О Правительстве Донецкой Народной
Республики», Правительство Донецкой Народной Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в Положение о Республиканской службе по
тарифам Донецкой Народной Республики, утвержденное Постановлением
Совета Министров Донецкой Народной Республики от 16 августа 2016 года
№ 10-32 «О создании Республиканской службы по тарифам» (прилагаются).

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального
опубликования.

Председатель Правительства А.Е. Ананченко

УТВЕРЖДЕНЫ

Постановлением Правительства
Донецкой Народной Республики
от 05 июня 2019 г. № 10-9

ИЗМЕНЕНИЯ
В ПОЛОЖЕНИЕ О РЕСПУБЛИКАНСКОЙ СЛУЖБЕ ПО ТАРИФАМ

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ,
утвержденное Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 16 августа 2016 года №10-32 «О создании Республиканской
службы по тарифам»

Настоящие изменения являются неотъемлемой частью Положения о
Республиканской службе по тарифам Донецкой Народной Республики,
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной
Республики от 16 августа 2016 г. №10-32 и зарегистрированного
Департаментом государственной регистрации Министерства доходов и сборов
Донецкой Народной Республики 20 октября 2016 г. под №010106007752 (далее
- Положение)

1. В тексте Положения слова «Совет Министров» во всех падежах
заменить словом «Правительство» в соответствующих падежах;

2. Пункт 3.1. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.1. Службу возглавляет руководитель Республиканской службы по

тарифам Донецкой Народной Республики (далее - руководитель Службы),
назначаемый на должность и освобождаемый от должности Главой Донецкой
Народной Республики по представлению Председателя Правительства
Донецкой Народной Республики.»;

3. Пункт 3.3. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.3. Руководитель Службы имеет заместителей, назначаемых на

должность и освобождаемых от нее Председателем Правительства Донецкой
Народной Республики по представлению руководителя Службы.

Руководитель Службы распределяет обязанности между своими
заместителями.»;

2

4. Подпункт 3.8.1. пункта 3.8. раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«3.8.1. Вносит на утверждение Правительству Донецкой Народной
Республики предельную численность работников и размер ассигнований на
содержание аппарата Службы.»;

5. Подпункт 3.8.2. пункта 3.8. раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«3.8.2. Вносит на рассмотрение Председателя Правительства Донецкой
Народной Республики проект ежегодного плана и прогнозные показатели
деятельности Службы, а также отчеты об их исполнении.»;

6. Подпункт 3.8.3. пункта 3.8. раздела 3 изложить в следующей
редакции:

«3.8.3. Утверждает:
1) организационную структуру и штатное расписание Службы по

согласованию с заместителем Председателя Правительства Донецкой Народной
Республики, координирующим в соответствии с распределением обязанностей
работу Службы, в пределах установленных Правительством Донецкой
Народной Республики численности и размера ассигнований на содержание
аппарата Службы;

2) положения о структурных подразделениях Службы;
3) должностные инструкции работников Службы.».